*cordis puritas*

Puritas autem cordis habetur:

Primo, per fidem. Ac. xv, [b, 9]: *Fide purificans corde eorum, sine qua sicut ait apostolus, He. xi, b, [6]: Impossibile est placere deo, quia cor sordet.*

Secundo, per contritionem, que sordes mouet.

¶ III<sup>o</sup>, per confessionem, que eas expellit.

Quarto, per bonorum operum satisfactionem, que cor illuminat.

Erat tum *dilectus deo* propter martirii promptissimam uoluntatem. Vnde dicitur in uita eius: «Dicebat in corde suo: O si me sanctorum martirum corone participem fore dignaretur Altissimus? O si me flexo poplite pro nomine ihesu colla tendentem gladiatoris inueniret gladius, putas uidebo, putas iocunditatis tempus illud implebo?»<sup>31</sup>

*Et hominibus, propter duo:*

Primo, propter operis pietatem. Fuit enim Ps. LI, g, [10]: *Sicut oliua fructifera in domo dei, habundans vii spiritualibus operibus pietatis, que sunt: ¶ primum, miserorum compassio, ¶ II<sup>m</sup>, errantium correctio, ¶ III<sup>m</sup>, bonorum edificatio, ¶ IIII<sup>m</sup>, temptatorum consolatio, ¶ V<sup>m</sup>, iniuriam remissio, ¶ VI<sup>m</sup>, discordantium reconciliatio, ¶ VII<sup>m</sup>, oratio.*

<sup>28</sup> Ms.: etc.

<sup>29</sup> Cf. *Breviarium Romanum*, Die 22 Novembris, S. Caeciliae Virg. et Mart., Ad Matutinum, Vers. Post lec. II: «Quasi apis argumentosa Domino servisti».

<sup>30</sup> *Beati Antonii Vita Prima seu Legenda «Assidua»*, cap. 15, 7.

<sup>31</sup> *Ibidem*, cap. 5,2.

Secundo, propter morum suauitatem, quia in supradictis omnibus operibus suauitate et mansuetudine habundauit, que sunt bonorum operum condimentum. Eccli. III, d, [19]: *Fili, in mansuetudine opera tua perfice, et super hominum gloriam diligeris*, ut non scandalizes, nec scandalizeris. [Eccli.] xxxvii, [c, 22]: *Vir peritus multos erudiet*<sup>32</sup>, sicut fecit beatus Antonius: ecce bonorum operum habundantia, *et anime sue suauis erit*<sup>33</sup>: ecce condimentum, quia nec turbat nec turbatur».<sup>34</sup>

Na 'inscriptio' o autor pretende anunciar que o novo Santo minorita António era aquele cónego Fernando que era bem conhecido de todos os habitantes de Coimbra.

O tema, recolhido no Eclesiástico, é o início do elogio do Siraciano a Moisés<sup>35</sup>. Santo António, aparece nimbado por dupla auréola: *Dilectus a Deo et hominibus*. 'Amado de Deus' por três motivos: porque era puro de coração, porque era assíduo na contemplação das coisas divinas e porque desejava ardentemente o holocausto do martírio. A pureza de coração, condição 'sine qua non' da visão contemplativa, possuía-a pela fé purificante, pela con-